
１月の主な行事予定

○ 1月5日（土） 牡蠣小屋オープン

～ と　　き 10時00分 ～

と こ ろ 海湖館・新居関所

問合せ 新居町観光協会

TEL 053-594-0634

○ 1月6日（日） 湖西市出初式

《3ページ》 と　　き 8時45分 ～ 11時30分

と こ ろ 鷲津中学校

問合せ 消防総務課

TEL 053-574-0214

○ 中央図書館新春イベント

と　　き ～

と こ ろ 中央図書館

問合せ 中央図書館

TEL 053-576-4351

○ 新居図書館新春イベント

～ と　　き ～

と こ ろ 新居図書館

問合せ 新居図書館

TEL 053-594-3155

○ 湖西市成人式

と　　き ～

と こ ろ アメニティプラザ

問合せ 社会教育課

TEL 053-576-4793

○ 平太さんと語ろう

と　　き ～

と こ ろ 新居地域センター

問合せ 静岡県広聴広報課

TEL 054-221-2235

3月中

1月12日（土）

9時45分

1月12日（土）

10時00分 12時00分

1月14日（月）

1月13日（日）

《4ページ》 13時00分 14時30分

1月16日（水）

13時30分 15時30分
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○ 1月20日（日） 湖西市駅伝大会

と　　き 10時00分 ～

と こ ろ 湖西市内

問合せ スポーツ・文化課

TEL 053-576-1140

○ 1月27日（日） 親子たこあげ大会

《5ページ》 と　　き 8時45分 ～

と こ ろ 湖西運動公園

問合せ 発明クラブ事務局

TEL 053-576-4793

■ 幼稚園・保育園行事予定 《6ページ》

■ 幼稚園・保育園行事予定 《7ページ》

■ 小学校行事予定 《8ページ》

■ 中学校行事予定 《9ページ》
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タイトル 

平成３１年湖西市消防出初式の開催について 

所属名 消防総務課消防団係 

連絡先  外線℡５７４-０２１４ 

趣旨・目的・説明など 

      平成３１年湖西市消防出初式の開催について 

      日 時： 平成３１年1月６日（日）   ８時４５分開始 

                         11 時３０分終了予定 

      場 所： 湖西市立鷲津中学校 体育館及びグラウンド 

           雨天時：湖西市立鷲津中学校体育館 

      内 容： 【式典（体育館）】敬礼・市長告辞・来賓祝辞・各種表彰 

【訓練披露】 

（体育館）      ・ラッパ隊演奏 

（体育館出入口付近） ・第 4分団消防ポンプ自動車配備式 

（グラウンド）    ・小型ポンプ操法 

・救急連携訓練 

・分列行進 

         ※雨天時は、式典、ラッパ隊演奏及び救急連携訓練のみといたします。 

      その他： 参加人員 消防団員 約 250名 消防本部 30名 

                来賓等 約１００名  

 

連絡先：（消防総務課消防団係）℡５７４－０２１４ 
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タイトル

　平成 31 年成人式開催のお知らせ

所属名  社会教育課

連絡先  外線℡ 576-4793

趣旨・目的・説明など

　

      平成 31 年成人式を開催します

　　と　　き　　  平成 31 年１月 13 日（日）　13：00 ～ 14：30

                                                                 　※受付 12：30～

                               

　　と こ ろ　　　湖西市アメニティプラザ　メインアリーナ

　　対 象 者　　　平成 10 年４月２日から平成 11 年４月１日の間に生まれた人

　　問い合わせ先　　　教育委員会 社会教育課

　　　　　　　　　　　TEL　053-576-4793  　FAX　053-576-1237
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タイトル 

第４０回親子たこあげ大会 

所属名 社会教育課 

連絡先  外線℡ 576-4793 

趣旨・目的・説明など 

豊田佐吉翁も愛した「たこ」。竹ひご・和紙など用意された材料で骨組みを組み、好きな

絵柄のたこを作ります。 

 

とき  １月２７日(日)8 時 45 分～（受付開始８時 15 分）※雨天中止 

 

ところ 湖西運動公園  

 

持ち物 たこ糸、軍手、はさみ・小刀、ごみ袋、シート、木工用接着剤、 

絵の具・色マジック、防寒具など 

  

申込方法  事前にＦＡＸまたは直接申し込み。 

※申込書は社会教育課ウェブサイトから取得できます。 

 

申 込 先  発明クラブ事務局（市民活動センター内） 

ＴＥＬ 576-4793 ＦＡＸ 576-123７ 
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湖西市教育委員会

園長会等

（祝日）元旦 （祝日）元旦 （祝日）元旦 （祝日）元旦 （祝日）元旦

年末年始の休日 年末年始の休日 年末年始の休日 年末年始の休日 年末年始の休日

年末年始の休日 年末年始の休日 年末年始の休日 年末年始の休日 年末年始の休日

【小中：始業式】

【幼：始業式】 第３学期始業式 第３学期始業式 第３学期始業式 第３学期始業式

11時降園

新年を祝う会 給食開始 給食開始　身体測定 給食開始　身体測定(5)

給食開始 身体測定（５） 大根収穫 PTA委員会④

英語で遊ぼう⑧（５） 身体測定（４） 修了記念製作（５） 運動遊び(4親子)　
広報委員会④　身体測定(4)

幼保交流会（幼） 保育参観（３） ふれあい体験⑥ お茶会(5)

身体測定（３） （豚汁パーティー）

成人式

（祝日）成人の日 （祝日）成人の日 （祝日）成人の日 （祝日）成人の日 （祝日）成人の日

お茶会 半日入園④-１

絵本サークル
半日入園④（4・5歳児交流） ピカピカタイム 半日入園④-２

知波田幼稚園との交流⑤

第2回半日入園(学生協加入説明会) ちびっこ探検⑤（天神様） 英語で遊ぼう(3)

半日入園③ サッカー教室(5)　身体測定(3)

副会長選出

湖西市駅伝大会

にこにこ交流 避難訓練(不審者)

（年長親子たこあげ）

避難訓練⑪火災 避難訓練⑫（警察要請不審者）

運動遊び(５親子)

親子運動遊び（3） おひさまの日（大根収穫） サッカー教室②

用品販売（新４） 英語で遊ぼう⑤ＰＭ のびのび相談

サッカー教室（4） おでんパーティー準備 半日入園⑤

なわとび集会

おでんパーティー

親子凧揚げ大会 親子凧揚げ大会 親子凧揚げ大会 親子凧揚げ大会 親子凧揚げ大会

振替休園

半日入園⑤ 避難訓練⑨ 誕生会

用品販売（新3・5） 絵本サークル

誕生会 第3回半日入園

用品販売
おひさまの日（ジャガイモ植え） 運動遊び

誕生会

30 水

31 木

28 月

29 火

26 土

27 日

24 木

25 金

22 火

23 水

20 日

21 月

18 金

19 土

16 水

17 木

14 月

15 火

12 土

13 日

10 木

11 金

8 火

9 水

6 日

7 月

4 金

5 土

2 水

3 木

1 火

（1）　月　　　行　　　事　　　予　　　定　　　　　　※○数字：回数　（　）数字：対象年齢

日 曜 鷲津幼稚園 白須賀幼稚園 新所幼稚園 岡崎幼稚園
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（祝日）元旦 （祝日）元旦 （祝日）元旦 （祝日）元旦 （祝日）元旦

年末年始の休日 年末年始の休日 年末年始の休日 年末年始の休日 年末年始の休日

年末年始の休日 年末年始の休日 年末年始の休日 年末年始の休日 年末年始の休日

七草粥 七草クッキング（５）

第３学期始業式 第３学期始業式 新年を祝う会（大正琴） 凧作り指導

給食開始　14:30降園 給食開始 リトミック④

交通安全の日 父母の会役員会④

読み聞かせボランティア⑥ おはなしの森 防犯訓練　交通安全の日 自転車教室④

お話タイム⑦（５）

半日入園③ サッカー教室（5） 鷲津幼稚園との交流③（５） 避難訓練⑬（火災）

子育て支援相談日 子育て支援相談 子育て相談日

床清掃・清掃片付け

（祝日）成人の日 （祝日）成人の日 （祝日）成人の日 （祝日）成人の日 （祝日）成人の日

避難訓練（火災） 環境整備の日

避難訓練

新所幼稚園交流⑤ 参観会（3親子運動遊び） 不審者侵入避難訓練

凧作り（５）

運動遊び 参観会（5親子運動遊び）

参観会（4親子リトミック）

用品販売（4）

ファミリータイム 役員会

代休

誕生会 誕生会 凧あげ大会

陶芸教室（５） 保幼交流 保幼交流 幼保交流会

英語で遊ぼうＡＭ（自由参観） おはなしの森 にこにこタイム

クッキング（買い物）

園外保育（文化公園） クッキング（豚汁） こままわし大会 リトミック④（２・３・４）

親子凧揚げ大会 親子凧揚げ大会 親子凧揚げ大会 親子凧揚げ大会 親子凧揚げ大会

鷲保との交流② 半日入園④（用品販売） 知波田幼稚園との交流

用品販売（3）

人形劇観劇 幼小合同避難訓練 新居高校インターンシップ インターシップ

サッカー教室③ リトミック⑤（３～５） 誕生会

誕生会・身体測定 英語で遊ぼう（5） 誕生会 サッカー教室（４・５）

30 水

31 木

28 月

29 火

26 土

27 日

24 木

25 金

22 火

23 水

20 日

21 月

18 金

19 土

16 水

17 木

14 月

15 火

12 土

13 日

10 木

11 金

8 火

9 水

6 日

7 月

4 金

5 土

2 水

3 木

知波田幼稚園 新居幼稚園 鷲津保育園 内山保育園 新居保育園

1 火

（1）　月　　　行　　　事　　　予　　　定　　　　　　※○数字：回数　（　）数字：対象年齢

日 曜
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県･湖西市教育委員会活動

校長会･教育会 鷲津小 白須賀小 東小 岡崎小 知波田小 新居小
元日

年末年始の休業日

年末年始の休業日

年末年始の休業日

冬季休業日

12月22日～

３学期始業式 11:30下校 11:20下校 11:25下校 11:20下校 11:25下校 11:30下校

全校朝会 朝会、給食開始 1･2年身体測定 給食開始 月曜時間割
1年身体測定 4～6年身体測定 1･2年保健指導 1～3年身体測定
委員会活動 1～3年わくにこ身体測定 全校朝会 全校朝会 4～6年身体測定 委員会活動
2年身体測定 5年みそ加工 14:30一斉下校 3･4年身体測定･保健指導 6年身体測定

国算定着度調査 3年身体測定 5年みそ加工 7･8組身体測定

4年身体測定 5年みそ加工 5･6年身体測定 5年身体測定 4年誕生学講座
5･6年保健指導

湖西市成人式

成人の日

5年身体測定 6年租税教室 3～6年6校時カット 委員会活動 全校朝会
委員会活動･4年身体測定 読み聞かせ

6年身体測定 集団下校 ぐんぐんタイム　 月曜時間割
わくわく子ども教室 3年身体測定

月曜時間割 弁当の日 B日課 
14:30下校 きらきら昼休み 2年身体測定

1年身体測定

湖西市駅伝大会

給食記念週間 委員会活動 委員会活動 3～6年6校時カット 給食記念週間
日本語ボランティア わくわく子ども教室 給食記念週間 （～25日）

特別日課

わくわく子ども教室 ぐんぐんタイム 6年静岡茶講座
集団下校

避難訓練 給食記念集会 5年木曽交流会
弁当

ききタイム 5年木曽交流会
ときわっ子を守る会

日本語ボランティア 3～6年6校時あり 3～6年6校時カット

全校朝会
ミュージアムキャラバン 安全対策委員会 避難訓練
「化石の世界」展示　～2/12まで

6年租税教室 特別日課

6年租税教室 見て見て集会 木曽交流予備日
弁当

29 火

30 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

　　１　　月　　　行　　　事　　　予　　　定

曜
各　　　　学　　　　校　　　　関　　　　係

1 火

2 水

3 木

31 木
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県･湖西市教育委員会活動

校長会･教育会 鷲津中 白須賀中 湖西中 岡崎中 新居中
元日

年末年始の休業日

年末年始の休業日

年末年始の休業日

冬季休業日

12月22日～

３学期始業式 11:30下校 百人一首大会 百人一首大会 百人一首大会 11:20下校
12:25下校 12:00下校 11:55下校

専門委員会

1･2年学力診断調査 専門委員会
3年実力テスト

百人一首大会 百人一首・書初表彰 専門委員会
教育相談

湖西市成人式

成人の日

収入証紙購入指定日 生徒朝礼 教育相談 教育相談 字別班会
（鷲津中） 給食感謝週間～18

収入証紙購入指定日

（鷲津中）

収入証紙購入指定日 3年財務教育プログラム 教育相談
（鷲津中） 教育相談
収入証紙購入指定日 基礎学力テスト(理) 学年朝礼 教育相談 給食感謝の集い 英単語テスト
（白須賀中・湖西中） 教育相談

湖西市駅伝大会

収入証紙購入指定日 学年朝礼 教育相談 全校朝礼 学年朝礼 1･3年学年朝礼
（白須賀中・湖西中） 教育相談 2年スキー教室
収入証紙購入指定日 教育相談 教育相談 2年スキー教室
（白須賀中・湖西中） 1年人権教室
収入証紙購入指定日 基礎学力テスト(数) 東天太鼓
（岡崎中）

収入証紙購入指定日

（岡崎中）

収入証紙購入指定日 高校受検保護者会 3年生学年末テスト 高校受検保護者会 3年学年末テスト
（岡崎中）

リサイクル活動

リサイクル活動予備日 第3回資源回収

収入証紙購入指定日 朝礼 生徒朝礼 生徒朝礼 生徒朝礼
（新居中）

収入証紙購入指定日 3年私立･公立受検保護者会

（新居中） 2年｢南極クラス｣
収入証紙購入指定日 基礎学力テスト(英)

（新居中）

私立受験保護者会 3年学年末ﾃｽﾄ 専門委員会
私立受験保護者会

7 月

8 火

31 木

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

9 水

10 木

11 金

12 土

　　１　　月　　　行　　　事　　　予　　　定

曜
各　　　　学　　　　校　　　　関　　　　係

1 火

13 日

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水

29 火

30 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月
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